АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положсение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

<Спортивная школа Руза>> Рузского Городского округа МосковскоЙ
области, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы в области физической культуры и спорта, утвержденное
постановлением Администрации Рузского городского округа

Московской области от 20.09.2023 ЛЪ 5986
(в редакции от 27.|2.2023 NЬ 8912о от 29.01, .2024 NЬ 39б)

В соответствии с Федеральным законом от 0б.10.2003 JЮ 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, на основании Постановление Правительства Московской
области от 08.|0.2024 JYg 1192-ППlЗ5 <О прогнозе социально-экономического

развития Московской области на среднесрочный период 2025-2027 годов>>,

в целях совершенствования системы оплаты труда работников
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
<Спортивная школа Руза> Рузского городского округа Московской области,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы в области

физической культуры и спорта, руководствуясь Уставом Рузского городского
округа Московской области, Администрация Рузского городского округа
московской области постановляет :

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципалъного
бюджетного учреждения дополнительного образования <Спортивная школа
Руза> Рузского городского округа Московской области, реализующего
дополнительные общеобр€Lзовательные программы в области физической
культуры и спорта, утвержденное постановлением Администрации Рузского
городского округа Московской области от 20.09.202З JФ 5986 (в редакции от
27.12,2023 Jф 89|2, от 29.01 ,2024 J\Ъ 396) (далее - Положение) следующие
изменения:

1.1. Пункт 41 дополнить шестым абзацем следующего содержания:
<Тренерам-преподавателям, инструкторам-методистам устанавливается
выплата на сохранение достигнутого уровня заработной платы
педагогических работников организаций дополнительного образования сферы

за1'2 месяцев

005867 *
телей

в
физической культуры и спорта без учета внешних совмести

от // /я, kE Ц xs 6"j?O

2024 года за счет иного межбюджетного трансферта (на ре€Lлизацию
мероприятия 04.03 <Сохранение достигнутого уровня заработной платы
отдельных категорий работников организаций дополнительного образования
сферы физической культуры и спорта>>), имеющего целевое назначение, из
бюджета Московской области бюджету Рузского городского округа на
сохранение достигнутого уровня заработной платы педагогических

работников организаций дополнительного образования сферы физической
культуры и спорта. Размеры выплат, предусмотренных настоящим абзацем,
выплачиваются тренерам-преподавателям, инструкторам-методистам в
пределах фонда оплаты труда, и определяются в порядке, установленном
лок€Lпьным нормативным актом учреждения с учетом мнения
представительного органа работников учреждения).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

действует до 3 |.|2.2024.
3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: RUZAREGION.RU.
исполнением настоящего постановления возложить на
Рузского городского округа Московской области

4. Контроль за
заместителя Главы
Пирогову Т.А.

Глава городского ок Н.Н. Пархоменко